ที่มา: https://www.gov.uk, BBC News

ข้อคิดเห็นของ สคต.

ปัญหามลภาวะจากขยะพลาสติกในสหราชอาณาจักร เป็นประเด็นที่รัฐบาลให้ความส า คัญ โดยรัฐบาล
อังกฤษ ได้มุ่งมั่นที่จะก าจัดขยะพลาสติกที่ไม่จ าเป็นในสหราชอาณาจักรภายในปี 2585 (2042) ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของ
แผนระยะยาวของรัฐบาล 25 ปีที่่ต้องการยกระดับสภาวะแวดล้อมธรรมชาติให้ดีข้ึน นอกจากนี้ ห้างซุปเปอร์มาร์เก็ต
และธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่มในสหราชอาณาจักร ต่างตื่นตัวให้ความส าคัญในการแก้ปัญหาการจัดการขยะ
บรรจุภัณฑ์พลาสติก และลดการใช้พลาสติกที่ไม่สามารถน ากลับมาใช้ได้ โดยคาดหวังว่าภายในปี 2568 (2025)
บรรจุภัณฑ์พลาสติกที่ใช้ทั้งหมด จะสามารถน ากลับมาใช้ใหม่ได้ และน ามาผลิตใหม่ได้ ในขณะเดียวกันผู้บริโภค
ชาวอังกฤษ มีแนวโน้มในการเลือกสินค้าที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมมากข้ึน ดังนั้น ผู้ประกอบการไทยควรพัฒนา
และออกแบบ ผลิตภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ให้เป็นที่ยอมรับและสอดคล้องกับความต้องการของตลาด โดยเฉพาะการใช้
วัสดุที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ซึ่งจะเป็นการส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีของสินค้าไทย และขยายโอกาสการน าเข้าสินค้า
ไทยมาจ าหน่ายในสหราชอาณาจักรเพิ่มข้ึน